
                                    Międzyzakładowy Związek Zawodowy 
Pracowników Ruchu Ciągłego 

  w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A. 
 
 

 
MZZPRC w GK PKN ORLEN SA 
 

09 - 411 Płock 
ul. Chemików 7    
tel. (024) 256 67 49 
www.mzzprc.pl 

 

Informacje MZZPRC z dnia 06 kwietnia 2023 r. 
 

 
Witam. Bogdan Żulewski – w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w G.K. PKN ORLEN S.A. zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

Szanowni Państwo. 

 

 

 

Po zakończeniu tegorocznych negocjacji płacowych w Spółkach G.K. ORLEN, gdzie z dniem 1 kwietnia 

zostały wdrożone obligatoryjne podwyżki płac dla pracowników oraz wypłacone zostały jednorazowe 

nagrody Świąteczne, obecnie czynimy starania i pochylamy się nad kolejnymi ważnymi dla pracowników 

poszczególnych Spółek sprawami, a mianowicie m. in. nad powrotem i wznowieniem prac dotyczących 

negocjacji ZUZP. 

 

Poniżej przedstawiamy Państwu i naszym Członkom do zapoznania się dwa pisma. 

Pierwsze zostało skierowane do Spółki ORLEN EKO, gdzie nie ma jeszcze Zakładowego Układu 

Zbiorowego Pracy, ale prace dotyczące wynegocjowania tego dokumentu były już prowadzone i zostały 

w pewnym momencie zawieszone: 

 

„Płock, dnia 03.04.2023 r. 
 

Pan Krzysztof Iwanicki 

Prezes Zarządu 

ORLEN Eko Sp. z o.o.  

 

Dotyczy: wznowienia rokowań ZUZP dla Pracowników ORLEN Eko Sp. z o.o.   

 

Organizacje związkowe działające w ORLEN Eko Sp. z o.o. tj.:  

 Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie Kapitałowej PKN 

ORLEN, 

 Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność”  PKN ORLEN S.A., 
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 Międzyzakładowy Branżowy Związek Zawodowy w GK PKN ORLEN S.A.,  

realizując zapisy § 2 Porozumienia w sprawie kształtowania wynagrodzeń na rok 2023 w ORLEN Eko 

Sp. z o.o. z dnia 16 marca 2023 r., wnioskują o wznowienie rokowań nad zawarciem Zakładowego Układu 

Zbiorowego Pracy dla Pracowników ORLEN Eko Sp. z o.o. 

Dalsza zwłoka Pracodawcy w tej sprawie uznana będzie przez nasze organizacje za naruszenie zasad 

prowadzenia rokowań nad zawarciem Układu Zbiorowego Pracy określonych prawem pracy, w 

szczególności za naruszenie zasady prowadzenia rokowań w dobrej wierze (art. 241³ § 1 Kodeksu pracy) 

oraz naruszenie zakazu odmowy podjęcia rokowań układowych (art. 241² § 3 Kodeksu pracy).  

 

Prosimy potraktować sprawę jako bardzo pilną.” 

 

Natomiast drugie pismo wysłaliśmy do Spółki ORLEN AVIATION, gdzie istnieje stary ZUZP jeszcze z 

dawnej firmy z poprzednich czasów, ale mamy tu rozpoczęte i zaawansowane negocjacje treści nowego 

dokumentu, jednak w ostatnim czasie mamy wrażenie jakby je trochę ktoś wstrzymywał lub odkładał w 

czasie.  

W toku prac przedstawiliśmy nasze związkowe propozycje zarówno odnośnie hierarchii stanowisk pracy, 

jak i tabeli płac i od tamtego czasu zapanowała dłuższa cisza zapewne na przeliczenia kosztowe po 

stronie właściciela. Wydaje się, że czas jaki upłynął jest już wystarczający, aby strony jak najszybciej 

wróciły do tych prac i jak najszybciej je zakończyły z korzyścią dla pracowników. 

Poniżej treść pisma: 

„Płock, 03.04.2023 r. 

 

Pan Janusz Kogut 

Prezes Zarządu  

ORLEN Aviation Sp. z o.o. 

 

Dotyczy: wznowienia rokowań ZUZP dla Pracowników ORLEN Aviation Sp. z o.o. 

 

Szanowny Panie Prezesie, 

Organizacje związkowe działające w ORLEN Aviation Sp. z o.o. tj.: Międzyzakładowy Związek 

Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A. i Międzyzakładowy 
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Branżowy Związek Zawodowy w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A., w nawiązaniu do pisma z dnia 

17.01.2023 roku wnioskują  o wznowienie rokowań nad zawarciem Zakładowego Układu Zbiorowego 

Pracy dla Pracowników ORLEN Aviation Sp. z o.o. 

Prace nad tym dokumentem zatrzymały się w ubiegłym roku przy dyskusji nad Tabelą Płac i 

Taryfikatorem Stanowisk Pracy. 

Ze względu na duże oczekiwanie pracowników wnosimy o pilne wznowienie prac nad zawarciem nowego 

ZUZP dla Pracowników ORLEN Aviation Sp. z o.o.” 

 

 

Trener wewnętrzny – modyfikacja dotychczasowych zasad. 

Po wejściu w życie w naszym Zakładzie Funkcji Trenera Wewnętrznego i Zasad powoływania trenerów 

wewnętrznych, przedstawiliśmy pracodawcy uwagi i spostrzeżenia praktyczne i w przypadku jednego z 

nich taka uwaga została uznana i uwzględniona, a dotyczy to możliwości powoływania na funkcję Trenera 

Wewnętrznego SOPP I, który miałby szkolić OPP II. 

Poniżej konkretna informacja w tej sprawie od przedstawicieli pracodawcy: 

 

,,Szanowni Państwo,  
 
w nawiązaniu do punktu nr 5 „Zasad powoływania trenerów wewnętrznych – egzaminy 
stanowiskowe”, w uzgodnieniu z Dyrektor Wykonawczą ds. Kadr informuję, że możliwe 
jest przydzielenie funkcji trenera wewnętrznego pracownikowi zajmującemu stanowisko 
Starszego Operatora Procesów Produkcyjnych I, w sytuacji procesu szkolenia 
pracownika na stanowisku Operatora Procesów Produkcyjnych II. 
 
Stanowiska te znajdują się w tej samej kategorii zaszeregowania zgodnie z ZUZP, 
niemniej w rozumieniu pełnionej funkcji – znajdują się na różnych poziomach i istnieje 
pełne uzasadnienie dla zastosowania funkcji trenerskiej dla Starszego Operatora I 
szkolącego Operatora II.  
 
W związku z powyższym proszę o wystawienie wniosków wszędzie tam gdzie widzicie 
Państwo taką potrzebę i uzasadnienie. 
 
Proszę o przekazanie niniejszej wiadomości podległym menedżerom, w szczególności 
Mistrzom – Kierownikom Zmiany”. 
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Autobusy Komunikacji Miejskiej Płock – likwidacja poszczególnych kursów. 

 

W ostatnim czasie otrzymaliśmy od pracowników głosy niezadowolenia z powodu dość drastycznych dla 

nich zmian w rozkładach autobusów Komunikacji Miejskiej Płock, które to zmiany weszły od 1 kwietnia 

br., gdzie np. po godz. 18 całkowitej likwidacji uległy kursy linii 31, 32 oraz 33.  

Zachowana została tylko linia Nr 35, którą to według słów usłyszanych w Spółce Komunikacja Miejska 

pasażerowie mają dojechać z Br. nr 1 i z Br nr 2 do miasta, a następnie przemieścić się na inne przystanki 

i przesiąść się na inne autobusy jadące na poszczególne osiedla. 

Nie jest to pomysł dobry i akceptowalny przez pracowników, ani przez nas, dlatego też podjęliśmy 

działania interwencyjne w tej sprawie (także inne Organizacje) i po Świętach Wielkanocnych ma być 

zorganizowane spotkanie w którym mają wziąć udział przedstawiciele naszej firmy oraz co najważniejsze 

przedstawiciele Spółki Komunikacja Miejska Płock. 

Zarówno my, jak i Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy kol. Paweł Zdrojewski mamy już informacje 

odnośnie niekorzystnych zmian w kursach autobusów od 1 kwietnia, ale gdyby ktoś z Państwa chciał się 

podzielić także swoimi indywidualnymi uwagami i spostrzeżeniami, to zapraszam do kontaktu 

bezpośredniego do nas do biura Związku 24 256-67-49 lub do ZSIP Pawła Zdrojewskiego 24 256-53-32 

i przekazanie nam swoich spostrzeżeń jak było wcześniej, a jak jest obecnie i co powinno być zmienione, 

aby pracownicy nie mieli problemów.  

Takie uwagi zaprezentujemy na spotkaniu i będziemy się domagali usprawnienia obecnego rozkładu 

jazdy. 

 

 

Spółka Basell ORLEN Polyolefins – opieka medyczna 

Do Spółki BOP wspólnie w trzy Organizacje wystosowane zostało pismo odnośnie opieki medycznej. 

Poniżej treść pisma: 

 

„Płock, dnia 4 kwietnia 2023r. 

 

Pan Arkadiusz Wierciński  

Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy 

Basell Orlen Polyolefins Sp. z o.o. 

 

http://www.basellorlen.pl/laurent-hautier/
http://www.basellorlen.pl/laurent-hautier/
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Szanowny Panie Prezesie, 
 

Organizacje związkowe działające w Basell Orlen Polyolefins: Międzyzakładowy Branżowy Związek 

Zawodowy w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A., Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność" 

PKN ORLEN S.A. oraz Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie 

Kapitałowej PKN ORLEN S.A., zwracają uwagę na poniższy problem. 

 

Od stycznia 2023 roku w Grupie Kapitałowej ORLEN obowiązują zmodyfikowane zakresy pakietów 

medycznych dla pracowników. 

W grudniu 2022r. wszystkie podmioty otrzymały informację o zmianach zakresów pakietów jak i nowych 

stawkach przesłanych przez Centrum Medyczne Medica. 

Do dnia dzisiejszego spółka Basell Orlen Polyolefins jako jedyna nie zaakceptowała nowych standardów 

opieki medycznej dla swoich pracowników. 

 

Nie rozumiemy, czemu to właśnie w tej Spółce panuje ciągła awersja do wdrażania standardów GK 

ORLEN. 

Nadmienić należy, że obecna umowa przestanie działać z końcem maja br. i po tym okresie pracownicy 

pozostaną bez dodatkowej opieki medycznej. 

 

W związku z powyższym wnosimy o pilne spotkanie w tej sprawie.” 

 

 

Dość szybko nadeszła odpowiedź od Członka Zarządu Spółki BOP Pana Arkadiusza Wiercińskiego z 

której wynika, że ,,kwestia opieki medycznej będzie uregulowana jeszcze w tym miesiącu”. 

Jednocześnie Pan Prezes wystosował zaproszenie na spotkanie w tej sprawie, które odbędzie się 13 

kwietnia o godz. 9.30 w siedzibie Spółki. 

 

KARTA ZAKUPOWA LUB  ZASILENIE PLATFORMY 

KAFETERYJNEJ –   dokonaj wyboru i złóż wniosek 

w SELFSERVICE 

 

Podobnie jak w ubiegłym roku, informujemy że  mają 

Państwo możliwość wyboru preferowanej formy 

świadczenia tj. zasilenia Karty Zakupowej, bądź 

zasilenia indywidualnego konta na Platformie Kafeteryjnej MyBenefit punktami odpowiadającymi wartości 

Karty Zakupowej. W bieżącym roku wartość zasilenia wynosi 650 zł.  
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Decyzję o wyborze wyłącznie jednego z dwóch możliwych świadczeń należy podjąć w terminie 

do 30 kwietnia. 

 

Do otrzymania Karty Zakupowej lub zasilenia na platformie kafeteryjnej MyBenefit  uprawnieni są 

Pracownicy PKN ORLEN zatrudnieni na dzień 30 czerwca 2023 r. (z wyłączeniem osób 

przebywających na urlopach bezpłatnych). 

 

Karta Zakupowa umożliwia dokonywanie zakupów paliw, towarów pozapaliwowych i usług na naszych 

stacjach paliw w ramach limitu, który  określony został  w uzgodnieniu ze Związkami Zawodowymi w 

2023 r. w wysokości 650 zł. 

Pracownicy, którzy dotychczas korzystali z Karty Zakupowej i ją posiadają, nie muszą ich 

wymieniać na nowe – ważność Kart została przedłużona automatycznie na czas nieokreślony i 

nie należy sugerować się datą ważności zamieszczoną na dotychczas wydanych Kartach. 

 

Wszelkie czynności związane z Kartą Zakupową (w tym związane z wyborem świadczenia) można 

wykonywać zdalnie za pomocą wniosku w systemie SelfService  (SSEGK), który dostępny jest w 

Intranecie, w kategorii wniosków:  Benefity. 

Za pomocą wniosku można : 

 zawnioskować o zasilenie kwotą 650 zł posiadanej Karty Zakupowej; 

 zrezygnować z Karty Zakupowej i zawnioskować o zasilenie indywidualnego konta na 

Platformie Kafeteryjnej MyBenefit 650 pkt (równowartość 650 zł); 

 zawnioskować o wydanie nowej Karty Zakupowej (np. w przypadku zagubienia dotychczas 

posiadanej  lub nie otrzymania Karty w latach poprzednich ); 

 wyrazić zgodę na przypisanie wartości Karty Zakupowej do przychodu ze stosunku pracy – 

warunek aktywacji Karty Zakupowej 

 

W zależności od Państwa decyzji - zasilenie  Karty  Zakupowej lub  indywidualnego konta w Kafeterii 

nastąpi w terminie do dnia 10 lipca 2023  r., a dla Pracowników, którzy będą zatrudnieni w miesiącach 

maju i czerwcu do dnia 31 sierpnia 2023 r.  
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KARTA ZAKUPOWA – WAŻNE TERMINY 

Do 30.04.2023 - podjęcie decyzji o wyborze jednej z możliwych form świadczenia – zasilenie:  Karty 

Zakupowej lub indywidualnego konta na Platformie Kafeteryjnej MyBenefit  

UWAGA! Po tym terminie możliwe będzie wystawienie wniosku wyłącznie  

o Kartę Zakupową, 

- złożenie wniosku o wydanie nowej Karty Zakupowej (przez osoby, które zagubiły Kartę lub jej 

dotychczas nie otrzymały) oraz wyrażenie zgody na przypisanie wartości nowej Karty do przychodu ze 

stosunku pracy. Nowa Karta zostanie wydana i aktywowana do dnia 10 lipca br. 

Do 12.06.2023 wyrażenie zgody na przypisanie wartości Karty Zakupowej do przychodu ze stosunku 

pracy, dla osób posiadających Kartę Zakupową, aby aktywacja Karty nastąpiła w terminie do 10 lipca 

br.  

Do 10.07.2023 aktywacja/uruchomienie środków na Karcie Zakupowej lub Platformie Kafeteryjnej (w 

zależności od decyzji Pracownika) dla pracowników, którzy wystawili wnioski w wyżej wskazanych 

terminach 

Do 31.08.2023 aktywacja/uruchomienia środków na Karcie Zakupowej lub Platformie Kafeteryjnej (w 

zależności od decyzji Pracowników, którzy będą zatrudnieni w miesiącach maju i czerwcu br.). 

Do 08.12.2023 możliwość wystawienia  wniosku o  Kartę Zakupową (dotyczy kolejnych miesięcy). 

Doładowanie Karty  będzie realizowane na bieżąco: w przypadku wniosków złożonych do 15 dnia 

danego miesiąca – doładowanie nastąpi do 5 dnia następnego miesiąca. Ostateczny termin złożenia 

wniosku za dany rok  upływa z dniem 8 grudnia 2023 r. 

 

Ważność Kart Zakupowych wydanych dotychczas została przedłużona automatycznie na czas 

nieokreślony. Karty nie podlegają wymianie na nowe (użytkując Kartę proszę nie sugerować się datą 

ważności zamieszczoną na dotychczas wydanych Kartach ). 

Warunkiem skorzystania z punktów w Kafeterii jest aktywowanie indywidualnego konta  

w systemie kafeteryjnym MyBenefit i wyrażenie zgody na przypisanie do przychodu wartości punktów 

wymienionych na benefity w systemie kafeteryjnym. Punkty które zasilą indywidualne konto na 

platformie kafeteryjnej MyBenefit są ważne w okresie zatrudnienia  zgodnie z Regulaminem systemu 

kafeteryjnego MyBenefit, który jest dostępny na platformie kafeteryjnej MyBenefit. 

W przypadku braku dostępu do systemu SSEGK,  Pracownicy wypełniają wniosek  

w wersji papierowej. Wniosek ten należy przekazać Przełożonemu, który załączy go w formie skanu w 

systemie SSEGK (wersje papierowe wniosków do wypełnienia dostępne będą u Przełożonych). 
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Z otrzymanych informacji wynika, że zebrana została kwota ponad 13 tysięcy złotych, która zasiliła 

konto lecznicze Jasia Michalskiego. 

Z tego miejsca składamy serdeczne podziękowania dla wszystkich organizatorów, 

współorganizatorów, dla poszczególnych drużyn, dla wolontariuszy i dla wszystkich osób którzy w 

jakikolwiek sposób wsparli tą inicjatywę. 

 

Dla Pracowników zatrudnionych w miesiącach maju i czerwcu br. zostanie uruchomiona odrębna 

komunikacja informująca o założeniach programu oraz obowiązujących ich terminach.  

 

W przypadku ewentualnych pytań informacji udzieli Biuro Obsługi Pracowników/Zespół Obsługi 
Bezpośredniej, ORLEN Centrum Usług Korporacyjnych Sp. z o.o., które jest do dyspozycji 
Pracowników od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 16.00. 

 za pomocą telefonu IP wpisując: HelpDesk Kadry lub wybierając numer:  6 55 50 

 za pomocą służbowego telefonu komórkowego, wybierając: 6 55 50 

 za pomocą pozostałych telefonów, wybierając: 24 367 55 50 

 za pomocą intranetu: HelpDesk/HR - Sprawy Pracownicze  
 
 

WZD MZZPRC  

Delegatów naszego Związku jeszcze raz informujemy i przypominamy, że w dniu 20 kwietnia br. 

w Domu Technika w Płocku odbędzie się Zwyczajne Sprawozdawcze Walne Zebranie Delegatów 

MZZPRC w GK PKN ORLEN S.A.  

Rejestracja Delegatów tak jak zawsze od godz. 8.00, a obrady rozpoczną się od godz. 9.00. 

Prosimy o wzajemne powiadomienie się w danych Kołach.  

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z biurem Związku 24 256-67-49. 

 
 
Turniej charytatywny dla Jasia Michalskiego. 

 
W sobotę 25 marca 2023 r. na boisku „pod balonem”, na obiekcie Wisły Płock, przy ul. 

Łukasiewicza 34 w Płocku odbył się piłkarski turniej charytatywny, w którym wśród wielu innych 

drużyn brała udział także nasza ,,związkowa” drużyna. 

Celem było wsparcie finansowe na leczenie małego Jasia, synka naszego kolegi i zarazem 

Członka naszej Organizacji Tomka Michalskiego, pracownika Ekspedycji Olefin w Zakładzie 

Produkcyjnym PKN ORLEN w Płocku. 
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Jednocześnie przy tej okazji chcemy też poinformować i także serdecznie podziękować wszystkim 

pracownikom na naszym Zakładzie, którzy w ostatnim czasie prywatnie zbierali fundusze na wsparcie 

kosztów leczenia małego Jasia Michalskiego. Poszczególne kwoty z danego Wydziału spływały do 

nas i patrząc całościowo jest to kwota ok 5 tysięcy złotych, która komisyjnie i w obecności Taty 

chłopca Tomasza Michalskiego zostanie wpłacona na konto Fundacji na cel leczenia Jasia 

Michalskiego. To są radosne i budujące wiadomości, że potrafimy się jednoczyć i pomagać wspólnie 

drugiej osobie będącej w potrzebie. 

Jeszcze raz z całego serca wszystkim serdecznie dziękujemy. 

Akcja zbierania funduszy na leczenia Jasia trwa dalej, bo koszty są ogromne: 

 
 
Fundacja "Serca dla Maluszka" 

ul. Kowalska 89 m.1 

43-300 Bielsko-Biała 

Bank Millennium S.A. 

85 1160 2202 0000 0001 9214 1142 

W tytule przelewu prosimy wpisać: 

3269 Jan Michalski 

 

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim Państwu  

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół 

oraz wesołego "Alleluja". 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


